
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số:        /KH-UBND                            Quảng Trung, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ đón nhận và an táng liệt sĩ Hoàng Công Miện 

 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ và 

Thông tư số 05/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ LĐTBXH về hướng dẫn thủ 

tục lập hồ sơ, quản lý hồ sơ, thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và 

thân nhân.  

 Ngày 29  tháng 10  năm 2024 UBND xã nhận được đơn của Ông Hoàng Ngọc 

Luyện Công dân thôn Ngọc Trà 1 là thân nhân của Liệt Liệt sĩ Hoàng Công Miện 

hiện đang an táng tại Nghĩa Trang Diễn Châu Nghệ An có nhu cầu di chuyển hài cốt 

của liệt sĩ về quê an táng. UBND xã Quảng Trung xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ đón 

nhận và an táng hài cốt Liệt sĩ Hoàng Công Miện cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu. 

- Tổ chức lễ đón nhận và an táng liệt sĩ về an táng tại quê hương nhằm tôn vinh 

công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và 

bảo vệ Tổ quốc,  thông qua đó giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng 

cách mạng cho cán bộ, đảng viên, nhân dân và đặc biệt là thế hệ trẻ.   

- Thực hiện nghiêm Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng; chế độ ưu 

đãi đối với thương binh, liệt sĩ.  

- Lễ đón nhận và an táng liệt sĩ phải được tổ chức trang trọng, thành kính, thiết 

thực, tiết kiệm; đúng quy định. 

II. Nội dung thực hiện. 

1. Nội dung chương trình buổi lễ. 

- Ổn định tổ chức; 

- Thông qua nội dung chương trình; 

- Đọc tóm tắt tiểu sử của liệt sĩ Hoàng Công Miện; 

- Phát biểu của đại diện gia đình liệt sĩ; 

- Mời đại biểu và toàn thể nhân dân dâng hương; 

- Đưa hài cốt của Liệt sĩ về nơi an nghĩ cuối cùng. 

2. Thành phần tham dự. 

- Cấp xã: Mời các đồng chí trong BCH Đảng bộ, TT HĐND, UBND, Chủ tịch 

MTTQ, Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội và tổ chức xã hội, cán bộ công chức 

thuộc UBND xã; BCH chi bộ và trưởng các đoàn thể cùng nhân dân thôn Ngọc Trà 1; 

-  Thân nhân, thân quyến, anh em, con cháu của liệt sĩ Hoàng Công Miện; 

3. Địa điểm truy điệu và tổ chức lễ an táng:  

- Địa điểm truy điệu:  Tại gia đình Liệt sĩ Hoàng Công Miện (Gia đình ông: 

Hoàng Ngọc Luyện – thôn Ngọc Trà 1) 



- Địa điểm an táng: Tại Nghĩa trang Cồn Nại thôn Ngọc Trà 1 xã Quảng 

Trung 

- Thời gian thực hiện:   

- Ngày 9/11/2024 gia đình xuất phát vào Diễn Châu Nghệ an làm thủ tục di dời 

mộ liệt sĩ. 

- Khoảng 6 giờ 00 phút, ngày 11/11/2024(Thứ 2); đón nhận hài cốt tại gia đình 

Ông Hoàng Ngọc Luyện thôn Ngọc Trà 1. 

- Lễ truy điệu vào hồi 14h giờ  00 phút, ngày 11/11/2024 (Cùng ngày) 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Công chức văn hóa ( phụ trách LĐTB&XH):  

 Tham mưu xây dựng kế hoạch, các bài phát biểu, Phối hợp với công chức 

VHXH thực hiện công tác khánh tiết, trang trí, cơ sở vật chất 

2. Công chức VHXH: Phối hợp với Công chức LĐTBXH chuẩn bị ma két, cờ 

tổ quốc, loa đài; bàn ghế thực hiện công tác trang trí, khánh tiết, cơ sở vật chất;  

3. Công chức văn phòng UBND: điều hành chương trình nội dung của buổi lễ 

theo sự phân công, ra công văn giấy mời: 

4. CHT. BCH Quân sự xã:  Bố trí lực lượng dân quân kiểm soát dân sự khu 

vực tổ chức buổi lễ, điều hành Nghi lễ chào cờ, thực hiện các chương trình nội dung 

của buổi lễ theo sự phân công; 

5. Đề nghị hội Cựu chiến binh xã. Bố trí đội tiêu binh gồm: 6 người; thực 

hiện gác binh, di chuyển hài cốt và vòng hoa lễ viếng. 

6. Đề Nghị Đoàn thành niên xã: Bố trí cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia 

phụ giúp gia đình, sắp xếp chỗ ngồi, phục vụ chè nước. 

7. Đối với gia đình liệt sĩ:  Phối hợp với UBND và trực tiếp là công chức văn 

hóa xã hội thực hiện nội dung chương trình buổi lễ; Cung cấp các thông tin liên quan 

đến liệt sĩ để có tư liệu viết tiểu sử của liệt sĩ, Báo cáo trưởng thôn, thông báo cho 

thân nhân, anh em trong gia đình cùng đến dự buổi lễ, lựa chọn thành viên trong gia 

đình đại diện phát biểu lời cảm ơn, chuẩn bị phong rạp, bàn ghế, chè nước, bàn vong, 

hương, hoa, quả.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận và an táng liệt sĩ Hoàng Công Miện. 

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, công chức chuyên môn căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả./.  

Nơi nhận:                                         KT. CHỦ TỊCH  

- BTV Đảng ủy; TT. HĐND xã; (để b/c)                                               PHÓ  CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;  

- Các ngành, đơn vị liên quan; (để thực hiện) 

- Lưu: VT, CS.                                                                           

                                                                                           

       Hoàng Công Thủy 
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DỰ KIẾN KINH PHÍ TỔ CHỨC LỄ ĐÓN NHẬN VÀ AN TÁNG LIỆT SĨ 

                        HOÀNG CÔNG MIỆN THÔN TRÀ 1 

 

2. Trang trí maket:       =    300.000 đồng 

3. Vòng hoa tươi       =    700.000 đồng 

4. Kinh phí hỗ trợ gia đình Liệt sĩ    = 2.000.000 đồng 

5. Đội tiêu binh (6người x 50.000)    =    300.000 đồng 

6. Chi khác        =    300.000 đồng 

     Tổng:     = 3.600.000 đồng  

Bằng chữ: (Ba triệu sáu trăm nghìn đồng) 

                                                                                               

   Duyệt của UBND xã             Phụ trách ngành           Người lập                                            

 

 

 

 

 

                                    Mai Xuân Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Maket: Nền đen, chữ trắng 

Kích thước: 

Rộng: 3,70m 

Cao: 1,60m 

 

 

ĐẢNG UỶ - HĐND - UBND - MTTQ XÃ QUẢNG TRUNG 

LỄ  
Đón nhận Hài cốt Liệt sĩ: Hoàng Công Miện 

                Sinh năm: 1928       Hy sinh ngày: 18/ 8/1968 

                                          Quảng Trung, ngày 11 tháng 11 năm 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nội dung chương trình buổi lễ: 

 

STT Nội dung 
Phụ trách 

 

1 
- Ổng định tổ chức; 

- Đội tiêu binh vào vị trí  

Đ/c: Tình – VP 

Đ/c: Tùng – CT.CCB 

2 Thông qua chương trình buổi lễ Đ/c: Tình – VP 

3 
- Thông qua tóm tắt tiểu sử của liệt sĩ Hoàng Công 

Miện; 
Đ/c: Thủy 

4 - Phát biểu của đại diện gia đình liệt sĩ; 

Đ/c: Tình, Đ/c: Tùng 

và đội tiêu Binh 

5 - Mời đại biểu dâng hương 

6 
-Đưa hài cốt liệt sĩ về nơi an nghĩ cuối cùng, kết thúc 

buổi lễ. 
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